

GAD MUNICIPAL SANTO DOMINGO

Secretaría General



CERTIFICACIÓN 103-04-698

RESOLUCIÓN GADMSD-WEA-SO-103-2024-12-17-04

El infrascrito Secretario General del Concejo del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Santo Domingo, CERTIFICA QUE: El Concejo Municipal, en sesión ordinaria celebrada el 17 de diciembre de 2024, RESOLVIÓ: A través de votación ordinaria, por unanimidad de los presentes APROBAR en segundo y definitivo debate la Ordenanza que Reforma el Código Municipal de Santo Domingo, Libro II, Régimen de Uso del Suelo, Título III - Espacio Público, Subtítulo II - Bienes Municipales, Capítulo I - Legalización de la Tenencia de la Tierra de Propiedad Municipal, Sección XIII - Determinación del Procedimiento Administrativo para Regularizar los Asentamientos de Hecho Consolidados en Propiedades Particulares en el Cantón Santo Domingo y su Escrituración a través de la Expropiación Especial y Partición Administrativa para definir la situación jurídica de los Posesionarios.

Santo Domingo, diciembre 17 de 2024.

Abg. Miguel Ángel Moreta Rojas SECRETARIO GENERAL

MAM/jmr SIASEG/S-1370/R-6824



